



Tri-County Engineering

48701 Hayes Rd.

Shelby Township, MI 48315

T (810) 394-7887

www.Tri-CountyEng.com

In providing opinions of probable construction & project cost, Client understands that Consultant has no control over the cost or availability of labor, equipment, materials, market conditions, or Contractor's method of pricing, and that the Consultant's opinions of probable construction costs are made on the basis of the Consultant's professional judgment and experience. Consultant makes no warranty, express or implied, that bids or negotiated cost of Work will not vary from the Consultant's opinion of probable construction cost.

OPINION OF PROBABLE CONSTRUCTION COST

PROJECT NAME: Street Rehab Program

PROJECT NO: NH18005-011

CLIENT NAME: Village of New Haven

STATUS: Preliminary

PREPARED BY: Sermed K. Saif, PE

DATE: 05/01/25

NO.	ITEM	QUANTITY	UNIT	PRICE	AMOUNT
	<u>Havenridge Rd Rehab & Street Parking</u>				
	<u>530 LF, Main St to Ann St</u>				
1	Remove Ex Shoulder	1,500	SY	\$ 20.00	\$ 30,000.00
2	Remove Ex 4' Sidewalk	300	SY	\$ 10.00	\$ 3,000.00
3	4" Concrete Sidewalk, 5' Wide	320	SY	\$ 80.00	\$ 25,600.00
4	4" Aggregate Base	320	SY	\$ 25.00	\$ 8,000.00
5	ADA Ramp	2	EA	\$ 500.00	\$ 1,000.00
6	Remove Ex Asphalt Pavement, 7"	1,600	SY	\$ 10.00	\$ 16,000.00
7	Remove Ex Aggregate Base, 8"	1,600	SY	\$ 10.00	\$ 16,000.00
8	1.5" Asphalt Pavement Overlay (2 Layers)	3,100	SY	\$ 60.00	\$ 186,000.00
9	10" Aggregate Base	3,100	SY	\$ 40.00	\$ 124,000.00
10	Pavement Markings	1	LS	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
11	Traffic Control	1	LS	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
12	Restoration	1	LS	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
	Engineering Costs (Survey, Design & Inspection)	1	LS	\$64,440.00	\$ 64,440.00
	Contingencies	1	LS	\$64,440.00	\$ 64,440.00
TOTAL: \$					558,480.00